
t2l

oBEc PťtEšovtcE

obecné závazná vyhláška č' 6lŽý?:8

o místním poplaťw za uírváníveřejného prostranství

Zastupite|sůvo cbce Přešovice se na svém zasedání dne 15'5'2020 usnesením

č. 6, usneslo vydat na základě $ tr4 zákona ě' 56511990 T''' 
u místníďr poplatcích' ve znění

pozdějších předpisů (dále jen 
"zakon 

o místníďr poplatciďr"}' a v souladu s s 10 písm" d}

a $ 84 odst. 2 písÍn. ..h} zákona č" 128f2000 $b" o obcích iobecnÍ zťízení)', ve znéní

pozdějších pfudpisů' tuto obecně závaznou vyhlášku {dále ien "tato 
vyhláška''}:

ět' t

Úvodní ust*novení

t1}ÚbecPřešovicetoutovyhláškouzavádírnístnípoplatek'zaurŽíváníveřejného
prostranství {dále jen 

"popl*elť}-

Správcem poplatku ie obecní ťrřad Přešovice'1

ět- z
Předmět poplat*u a poplatnÍk

Poplatek za uŽívání veřejného prostranství se vybÍrá za nláštnÍ uŽíváni veřejného

prostranství,kteýmserozumÍprováděnÍvýkopovýchpraď,umístěnídočasnÍch
staveb azařízenÍslotžícíďr pro poskytování prodeje a služeb, pro urnístění stavebních

nebo reklamnÍch zaíÍzení, 
'eifrlsní 

eirkusů, Iunapar*ů a ii*ých obdobných atrakcí'

umístěnísklárdek,vyhrazenítrvaléhoparltovacÍhonnístaauŽívánítohotgprostranství
pro kulttlrní, sportovnía rektamní akcenebo pďřeby tverbyfilnrových a televimích dět'z

PoptatekzauŽíváníveřejněhoprostmnstvíptatíffzickéipráwrickécscby,kteréuŽívají
vefujně prostranstvizpůsobem wedeným v odstavci 1 {dále jen 

"poplatrík"}'3

' g is odst. 1 zákona o rnístních poplatcích

$ 4 odst. 1 zákona g ťnístních poplatcích

$ 4 odst" 2zě*eanao mísřrích pplatcích

{1}

{2}

i
!



t1i

ct. g

YeřGiná prostrarrství

Popřatek se platí za tÉíváníveřejných prostranství' která isou trvedena v příloze ě' 1' Tato

ptrloha tvoň nedÍtnou součást téio vyhlášky-

v tuzemslqu pro dorufuvánÍ'5

Dojde_li ke změně údajů uvedených v^ ohlášení, }e pgplatník povinen tuto změnu

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala'8

Povirrnost ohlásit ridaj podte odsl 2 nebo jeho zrnénu se newtahuje *a ůdai' ktený

rnůŽe správce poplatku automatizovanýrn způsobem zjlstit z rejstříků nebo evidenci' do

- 
$ 14. 

"d-t 
2zákona o místniďr poplatcích

$ 14a odst 3zákona o mísřríďr poplatcích

s 14a odsí 4 zákona o místníďr poplatcich

čt' +

ÚhtašovacÍ povinnost

Poplatník ie povinen ohlásit nláštní uŽívání veřejného prostranstuí správci pophtku

nejpozději 5 dní před zaháiením uŽívání veřeiného prostranství' v případě uŽívání

vefulnéhoprostranstvípodobukratšÍneŽ1den'ienoviynsptnitohlašovacípovinnost
neipozdějivdenŽahájeníužÍváníveřejněhoprosÉraretví.Pokudtentodenpfipadnena
sobctu, neděli neho státem uznaný wátek, ie poplatník povinen splnit ohlašovací

povirrnoď neiblíže následuiící pracovní den'

V ohlášenÍ poptaťrík uvedea

a}iméno,popřÍpadějména,apňjmeníneboyz1v,obecnýidentlfikátor,byl-li
pfidělen, *í$- ;byt" **uo Jon, sídto podnikatele, ppřípadě další adresu pro

doručování; právnická osoba uueal téŽ osoby, které iso* lejím jrnénem oprávněny

jednat v poptatkových věcecft'

b}čísiavšechsqýchúĚtťruposlqftovatelůplatebníďrslr,ržeb,včetněposlrytovatelů
téchtosluŽebvzahraniči,uŽívanýdrvsouvislostispodnikatetskoučinností'
vpřípadě,Žepňedmětpoptatkusouvisíspodnikatelskoučinnostípoplatníka'

c} další údaie rozhodně pro stanovení poplatku' eejména předpoldádanou dobu'

způwb'místoavýměruuŽívánÍveňejněhcprostransfuí,včeťrěskutečností
dokládaiícichvzniknárokunapřípadnouŮtevunebgosvobozeníodpoplatku"

i3} Poplatnik, který nemá sídlo nebo bydliště na území řlenského státu Evropské unie'

jiného smtuvníÁc ďátu Doh'ody o Evropckém hospdákkém prostoru nebo švýcarské

konfederace"uvďekroměúdajůpoŽadovanýchvodstavci2adresusvéhozmocněnce

{2}

(41

t5)

s

t



I

niňž má zřízen automatřovaný přístup- okruh těchto ůdajů zveřeiní správce poplatku

na wé úňední desce'7

čt. s

al

bl

c)

d)

e)

fl

s)

hi

i)

il

za umistěnÍ dočasných staveb azatizenislouŽících pro poskytování služeb 0'- Kč'

za urnístěni dočasných staveb slauŽÍcieh pro paslrytováni prodeje ""'""' 0'- Kř'
vr'

{1}

::;;;;;;,"r"uí)*n, *aužÍtíchpm posffo vání prodeje 0,- Kč'

za provádění výkopových praci ""'-""""'""0'_ Kč'

za umíďěni stavebních zařízenÍ 0'* Kč'

za výmzení twatého parkavacíha mÍsta""""' "" """'íQ''Ké'

za urnístění skládek 
'5'- Kě'

za užíváni veřejněho prcstranství pro kultumí aksÉ "'0'* Kč'

zatŘívániveřejnéhoprostranslríprosportovníakce'..0,-Ků,
za rÉíváni veřeiného prostranstvi pro reklamní akce 0'- Kč'

cl.6
Splatnost PoPla*u

Poplatek ve stanovené výŠi je splatný:

pfi užívání veřejného prostranství po dobu kratší 2 dny nejpozděii v den zahájení

uŽívání veřejn ého prostranství'

pfiuŽíváníveřejnéhoprostranstvípodobu2dnůnebodelšíneipozdéjido5dnŮ
od zahájení uŽíváni veřeiného prostranství

b)

(2) PňpadneJi konec

dnem, ve kterém

pracovní den-

t1) Poplatek se neplatí:

lhůty splatnosti na sobotu' neděli nebo státem uznaný

je poplatník povinen svoli povirrnost splnit' nejblíže

svátek, ie
následující

clr
OsvobozenÍ

Saba PoPlatku

' s *odst.5zátcnaomístníchpoplatcích



a} za vyhrazení trvalého parkovacího mís,ta pro osobl"t, která !e držitelern průltazu ZTP

nebo ZTPIP,

b} za vyhnazení trvalého parÍ<ovacího rnísta u rnotoroqých vozidelslouŽÍeích k dennímu

uŽívání

c} za umístění skládek na doh;

Přešovice, nejdéle však 6 měsíď

Údaj rozhďný pro osvobození d*e odď- 1 dte tohoto článku je poplaťrík povinen ohtás}t

společně s podáním ohlášení za uŽíváníveřejného prostranství'

V případě, Že poplatník nesplní .povinncst 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve

hirtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem' nárok na osvobození zaniká'8

ct. s
Navýšení poplaÍ*u

Nebudau_|i poplatky zaptaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši' vyrněří mu

správce poptatku poptatek platebnírn výměrem nebo hromadnýrn předpisným

seznamem-e

Včas nezaplacené poptatky nebo čás-t těchto poplattců můŽe správce pop!ďku ruýstt aŽ

na troinásobek; toto arýšení je pfislušenstvím poplatku sledujÍcím jeho osud''Ú

ět" s

Účinnost

Tato vyhláška nabývá ričinnosti 15' dnem po dni vyhlášení*

&t
starostka

$ 14a odst 6 zákona o rnístních poplďcích

ro g 11 odst. 1 zákona o místnÍch poplatcích

rt g 11 odst 3 zákona o místnícŤr poplatcích

nezbytně nlťtrtotl, ohtášenau předern na 0L]!

(2)

(3)

{r}

{2}

{-

mistostarosta 

W;
Vyvěšeno na úřednÍ dese dne: í6'5'2020

Sejrnuto z uřďnÍ desky dne:


